[image: image1.png]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
28.01.2016               № 37/217-н
О внесении изменений в Устав муниципального
образования    «Беловский городской  округ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести изменения  в Устав муниципального образования «Беловский городской округ», принятый Постановлением Совета от 30.06.2005 № 33/88 (в редакции  решений Беловского городского Совета народных депутатов от 27.12.2006 № 53/130-н, от 29.01.2009 № 6/75-н, от 25.06.2010 № 27/55-н, от 30.06.2011 № 44/205-н, от 26.06.2012 № 55/350-н, решения Совета народных депутатов Беловского городского округа от 27.02.2014 № 9/67-н, от 27.08.2015 № 32/175-н), согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном Федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в течение семи дней с момента его поступления после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связи со СМИ Лобанову С.Г.
	   Председатель

   Совета народных депутатов

   Беловского городского округа
	    Глава Беловского
    городского округа

	   _____________ А.В. Бурлаков
	    __________  А.В. Курносов

Приложение к Решению

 Совета народных депутатов

Беловского городского округа
от 28.01.2016   № 37/217-н
ИЗМЕНЕНИЯ

 В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
1. пункт 26 части 1статьи 8  изложить в следующей редакции:

«26) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

      2. в пункте 8 части 1 статьи 9 слова «, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, « исключить;

      3. по тексту статьи 15 слова «, Главы Беловского городского округа» и «Главы Беловского городского округа или» исключить;

      4. в наименовании и по тексту статьи 24 слова «Главы Беловского городского округа» и «Глава Беловского городского округа» исключить;

      5. пункт 1 части 5 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований Кемеровской области, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом Беловского городского округа в соответствии с федеральными законами и законом Кемеровской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

       6. в части 8 статьи 29 слова «член выборного органа местного самоуправления, выборное  должностное лицо местного самоуправления,» исключить; слово «Осуществляющие» заменить словом «осуществляющий»;

7. часть 9 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«9) Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

        8. часть 2  статьи 30 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

   «17) избрание Главы Беловского городского округа из числа кандидатов,  представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.»;

       9. часть 2  статьи 30 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

      «18) установление максимального размера дохода гражданина и постоянно проживающего совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в порядке установленном Законом Кемеровской области от 10.11.2015г. № 96-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования.»;

      10. часть 2 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«2. Глава Беловского городского округа избирается Советом народных депутатов Беловского городского округа из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет.»;

       11. часть 9 статьи 38 изложить в следующей редакции:

      « 9)  Глава Беловского городского округа не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований Кемеровской области, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом Беловского городского округа в соответствии с федеральными законами и законом Кемеровской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией.»;

      12. пункт 13 статьи 38 изложить в следующей редакции:

  «13) Глава Беловского городского округа должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия Главы Беловского городского округа, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
      13. часть 1 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«1) Глава Беловского городского округа избирается Советом народных депутатов Беловского городского округа из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на пять лет.»;

      14.  часть 3 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Беловского городского округа устанавливаются Советом народных депутатов Беловского городского округа.»;

      15. в абзаце втором части 1 статьи 40 слова «результатов выборов» заменить словами «результатов конкурса»;

      16. пункт 9 части 2 статьи 44 признать утратившим силу.

      17. часть 4 и часть 5 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Беловского городского округа избранного Советом народных депутатов Беловского городского округа избрание Главы Беловского городского округа проводится в сроки, установленные федеральным законом, а до вступления в должность вновь избранного Главы Беловского городского округа его полномочия в полном объеме осуществляет первый заместитель Главы Беловского городского округа.

5. В случае, если избранный Советом народных депутатов Беловского городского округа Глава Беловского городского округа, полномочия которого прекращены досрочно на основания решения Совета народных депутатов Беловского городского округа об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет народных депутатов Беловского городского округа не вправе принимать решение об избрании Главы Беловского городского округа до вступления решения суда  в законную силу.»;

      18. абзац 13 части 1 статьи 50 изложить в следующей редакции:

« - участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

     19. статью 50 дополнить абзацем следующего содержания:

«-  осуществляет учет граждан нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с Законом Кемеровской области от 10.11.2015г. № 96-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования.»;

     20. в статье 52 слова «члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления,» исключить;

     21. в наименовании и в частях 1 и 2 статьи 72 слова «, Главу Беловского городского округа» и «и Главы Беловского городского округа» исключить;

2